PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.12.2013 г. № 622

О  признании Т.С. Пантелеевой, 27.01.1993 года рождения, не имеющей жилья

Постановлением Главы Администрации Шумячского района от 26.08.1998  № 207 «Об определении на полное государственное обеспечение несовершеннолетних Степутенковой Екатерины Владимировны и Пантелеевой Татьяны Сергеевны», Пантелеева Татьяна Сергеевна - несовершеннолетняя из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  за которой закреплялось жилое помещение, находящееся по адресу:  ул.Дорожная, д.6, кв.3, п.Шумячи, Смоленская область.
Мать, Степутенкова Надежда Николаевна, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 18.06.1998 года лишена  родительских прав в отношении дочери.

Отец, Пантелеев Сергей Анатольевич, решением Шумячского районного суда Смоленской области от 31.03.2003 года лишен  родительских прав в отношении дочери.

Согласно решения Шумячского районного суда Смоленской области от 06.11.2013, дело № 2-501/2013, вступившего в законную силу 09.12.2013 года,  Пантелеева Татьяна Сергеевна признана не имеющей жилья.
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 25.11.2013 № 317-ФЗ), областным законом от 29.11.2007  № 114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2008 № 641 «Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», на основании решения Шумячского районного суда Смоленской области от 06.11.2013 года и на основании ходатайства Администрации Шумячского городского поселения от 11.12.2013 года № 1232
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать  Пантелееву Татьяну Сергеевну, 27.01.1993 года рождения,  не имеющей жилья.

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (И.Г.Кулешова) внести данные о Т.С.Пантелеевой в реестр  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся во внеочередном предоставлении жилья на территории Шумячского городского поселения  Смоленской области.

3. Копию настоящего постановления  направить в Администрацию  Шумячского городского поселения для внесения  Т.С.Пантелеевой  в банк данных о детях-сиротах, имеющих право на обеспечение жилым помещением вне очереди.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А.Каменева.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                А.В. Голушков